

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर / WESTERN REGION, JAIPUR

उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT

"आत्मरक्षा और लैंगिक संवेदीकरण पाठ्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण

(28.06.2021 to 29.06.2021)

e- Training "Course on Self-defense and Gender Sensitization" (28.06.2021 to 29.06.2021)

क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर द्वारा "आत्मरक्षा और लैंगिक संवेदीकरण पाठ्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण का आयोजन 28 से 29 जून 2021 तक किया जा रहा है। यह पाठ्यक्रम भारतीय भू वैज्ञानिक सर्वेक्षण की महिला अधिकारियों एवं कर्मचारियों के लिये आयोजित किया जा रहा है।

इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम का उद्देश्य आत्मरक्षा तकनीकों पर प्रशिक्षण प्रदान करना एवं लैंगिक संवेदीकरण तथा कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न के विरूद्ध जागरूकता उत्पन्न करना है।

RTD, WR, Jaipur is going to conduct e-Training "Course on Self-defense and Gender Sensitization" from 28th to 29thJune2021. The program is designed for women officers and officials of Geological Survey of India.

The objective of this course is to impart training on self-defense techniques and create awareness on the issues of gender sensitization and safeguards against sexual harassment in workplace.

पाठ्यक्रम विषयसूची:

- लैंगिक समानता एवं संवेदनशीलता
- कार्यस्थल पर महिलाओं का यौनउत्पीडन नियम और अधिनियम
- लैंगिक संवेदीकरण का महत्व
- लैंगिक संवेदीकरण का राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रोटोकॉल
- योग, कार्य और जीवन संतुलन

Course Content:

- Gender equality and sensitivity
- Sexual harassment of women at workplace Acts and Rules
- Importance of gender sensitization
- National and International protocol on gender sensitization
- Yoga and work life balance

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के सभी क्षेत्रीय विभागाध्यक्ष से अनुरोध है कि उपर्युक्त ई-प्रशिक्षणमें भाग लेने के लिए प्रतिभागियों को नामांकित करें।

The Regional HODs of GSI are requested to kindly nominateparticipants for undertaking this e-Training course.

सभी प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपना नामांकन उचित माध्यम से नीचे दिए गए प्रोफार्मा के अनुसार 24.06.2021 को या उससे पहले क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर (gsirtiwr@gmail.com) के पास भेजना सुनिश्चित करें।

All participants are requested to ensure that their nominations reach the RTD, GSI, WR, Jaipur(<u>gsirtiwr@gmail.com</u>) through proper channel on or before 24.06.2021, as per the proforma given below.

Sl. No.	Name	Designation	Organization	Place of	Emp. ID	E-mail	Mobile No
				posting			(Whats App)

नामांकित प्रतिभागियों को को ई-प्रशिक्षण में शामिल होने के लिए डेस्कटॉप / लैपटॉप (वेबकैम सहित) और मज़बूत इंटरनेट सुविधा की आवश्यकता है।

The nominated participants require Desktop/Laptop (with Webcam) and strong Internet facility to join the e-Training.

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 24 जून, 2021

Last date for receiving nominations: 24th June, 2021

संपर्क करें/Contact Person:

डॉ. ज्ञानेश लश्करी, वरिष्ठ भूभौतिकविद्, क्षे.प्र.प्र-फी.प्र.के. ,प.क्षे, जयपुर Dr. Gyanesh Lashkari, Senior Geophysicist, RTD-FTC, WR, Jaipur Contact no. 98290 55808 and E-mail id.: gsirtiwr@gmail.com

> (डॉ. ज्ञानेश लश्करी / Dr Gyanesh Lashkari) वरिष्ठ भूभौतिकविद् / Senior Geophysicist

1000 97

क्षे.प्र.प्र,प.क्षे,जयपुर / RTD, WR, Jaipur